
KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN, 
KONING DER BELGEN. 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het ministerieel besluit van 21 april 1980 tot 
vaststelling van het ontwerp van lijst van voor bescherming vat­
bare monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies.van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 7 mei 1981 ; 

Op de voordracht van Onze Vlaamse Staatssecretaris voor 
Cultuur, Toerisme en Huisvesting, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1 : - Worden beschermd als monument overeenkomstig de bepa­
lingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de architec­
tuurhistorische en historische waarde : 

- het zogenaamde. "Oud-Hospitaal", gelegen Kruibekestraat 10-12-14, 
te Kruibeke (Bazel), bekend ten kadaster: Kruibeke (Bazel), sec­
tie A, perceelnummers 170, 172 A en 169, eigendom van: 
Het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn 
van en te 
2768 Kruibeke (Bazel) 

- het "Geelhof", gelegen Kerkstraat 220, te Kruibeke (Bazel), bekend 
ten kadaster :. Kruibeke (Bazel),. sectie A, perceelnummer 899 A, 
eigendom van : 
Soes sens - Plissart Emile 
Putstraat 26 - 9820 Gent (Sint-Denijs-Westrem) 

. / .. 



• • 
- 2 -

- het kasteel. van Wissekerke, gelegen Koningin Astridplein 17, te 
Kruibeke (Bazel), bekend ten kadaster: Kruibeke (Bazel), sectie 
B, perceelnummer 994 A, eigendom van : 
Vilain XlIII - Stas/De Richelle Joannes 
Koningin Astridplein 17 - 2768 Kruibeke (Bazel). 

- het huis "De Eenhoorn", gelegen Koningin· Astridplein 20, te 
Kruibeke (Bazel), bekend ten kadaster: Kruibeke (Bazel), sectie 
B, perceelnummer 998 H, eigendom van : 
Georges Vilain XlIII 
Koningin Astridplein 17 - 2768 Kruibeke (Bazel) 

Artikel 2 : - Worden beschermd als monument overeenkomstig de bepa­
lingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de architec­
.tuurhistorische waarde : 

- het "Groenhof", gelegen Doornstraat 6, te Kruibeke (Bazel), be­
kendten kadaster :. Kruibeke (Bazel), sectie A, perceelnummer 
677 A, eigendom van : 
1° Geldof Karel 

Doornstraat 6 - 2768 Kruibeke (Bazel) 
2° Geldof Martha 

Doornstraat 6 - 2768 Kruibeke (Bazel) 
3° Tote Jozef 

Doornstraat 6 - 2768 Kruibeke (Bazel) 

- het "Klein Kasteel", gelegen Koningin Astridplein 16, te Kruibeke 
(Bazel), bekend ten kadaster: Kruibeke (Bazel), sectie B, perceel­
nummer 114 F, eigendom van: 
Weduwe Meert - Vilain XlIII André 
Koningin Astridplein 16 - 2768 Kruibeke (Bazel) 

- de duiventoren in het kasteelpark van het kasteel van Wissekerke, 
gelegen Koningin Astridplein 17, te Kruibeke (Bazel), bekend ten 

. kadaster : Kruibeke (Bazel), sectie B, perceelnummer 996 E, eigen­
dom van : 
Vilain XlIII - Stas/De Richelle Joannes 
Koningin Astridplein 17 - 2768 Kruibeke (Bazel) 

- het poortgebouw tot het kasteelpark van heit kasteel van Wissekerke, 
gelegen Koningin Astridplein 17, te Kruibeke (Bazel), bekend ten 

.. kadaster : Kruibeke (Bazel), sectie B, perceelnummers 996 A/2 en 
997 A/2, eigendom van : 
Vilain XlIII Stas/De Richelle Joannes 
Koningin Astridplein 17 - 2768 Kruibeke (Bazel) 

- het huis gelegen Hoogstraat 38, te Kruibeke (Bazel), bekend ten 
kadaster: Kruibeke (Bazel), sectie C, perceelnummer 477 H, eigen-
dom van: . 
Vermeulen - De Wilde Honoré 
Hoogstraat 38 - 2768 Kruibeke (Bazel) 

Artikel 3 : - Wordt beschermd als monument overeenkomstig de bepalin­
gen van he L decreet: van 3 maart 1976, om reden van de artistieke waar­

. de : 

- zeven beuken en één plataan .gelegen Kasteeldreef, te Kruibeke 
(Bazel), bekend ten kadaster : Kruibeke (Bazel), sectieB, perceel­
nummer 48 C, eigendom van : 
Weduwe Meert - Vilain XlIII André 
Koningin Astridplein 16 - 2768 Kruibeke (Bazel) 

. / .. 



• • 
- 3 -

Artikel 4 : - Wordt beschermd als monument overeenkomstig de bepalin­
gen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de industrieel­
archeologische waarde : 

- de ijzeren hangbrug over de parkvijver van het kasteel van Wisse­
kerke, gelegen Koningin Astridplein 17, te Kruibeke (Bazel), be­
kend ten kadaster: Kruibeke (Bazel), sectie B, perceelnummer 993 C, 
eigendom van : 
Vilain XlIII - Stas/De Richelle Joannes 
Koningin Astridplein 17 - 2768 Kruibeke (Bazel) 

Artikel 5 : - Worden beschermd als dorpsgezicht overeenkomstig de be­
palingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de historische 
en artistieke waarde : 

- de dorpskom van Bazel te Kruibeke, met onder meer het Dorpsplein 
met de beschermde kerk, het kasteeldomein met park en dreef parallel 
met de Kruibekestraat, alsmede een deel van de Kruibekestraat, 
zoals afgebakend op bijgaand plan 1/2. 

- het "Geelho.f",. gelegen Kerkstraat 220, met de onmiddellijke omgeving 
te Kruibeke (Bazel), zoals afgebakend op bijgaand plan 2/2. 

Artikel 6 : - Worden beschermd als dorpsgezicht overeenkomstig de be­
palingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de histo­
rische waarde : 

- het "Groenho.f",· gelegen Doornstraat 6, met de onmiddellijke omgeving 
te Kruibeke (Bazel), zoals afgebakend op bijgaand plan 2/2. 

- het huis gelegen·Hoogstraat 38, met de onmiddellijke omgeving, te 
Kruibeke (Bazel), zoals afgebakend op bijgaand plan 2/2. 

Artikel 7 : - Worden beschermd als dorpsgezicht overeenkomstig de be­
palingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van dearchitec­
tuurhistorische waarde : 

- de hoeve .gelegen Kinderstraat 1-3, met de onmiddellijke omgeving, 
te Kruibeke (Bazel), zoals afgebakend op bijgaand plan 2/2. 

- de huizen gelegen Breestraat 2 en 2 a, met de onmiddellijke omge-
ving, te Kruiheke (Bazel), zoals af.gebakend op bij gaand plan 2/2. 

Artikel 8 : - Wordt beschermd als dorpsgezicht overeenkomstig de be­
palingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de historische 
en architectuur historische waarde : 

- de "Vaerenhoekhoeve" ,.gelegen portugezenstraat 7, met de onmiddel­
lijke omgeving ,te Krllibeke (Bazel), zoals afgebakend op bijgaand 
plan. 2/2. . . 

Artikel 9 : - Onverminderd de bepalingen van het koninklijk besluit 
van 6 december 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- en dorpsgezich­
ten, worden voor de behart.iging. van het algemeen belang de volgende 
hp.perkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : behoudens gel­
dig verleende machtiging, overeenkomstig de bepalingen van het artikel 
5 van het decreet van 3 maart 1976, is het verboden: 

. / .. 



• 
- 4 -

1. op de hogervermelde percelen de werken uit te voeren vermeld in 
artikel 44 van de wet van 29 maart 1962, houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening en de stedebouw ; 

2. de ordonnantie en het uitzicht van de percelen en van de zich 
erop bevindende onroerende goederen te wijzigen. 

Artikel 10 : - Onze Vlaamse Staatssecretaris voor Cultuur, Toerisme 
en Huisvesting is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 3 juli 1981. 

VAN KONINGSWEGE : 
De Vlaamse Staatssecretaris voor Cultuur, Toerisme en Huisvesting, 

R. DE BACKER - VAN OCKEN. 


